10 accipio: accipito P 
18 meo, domino Francisco: meo F. P 
27 et: om. P / sanctitas: P f  l l r  
29 antefatus: antefactus P 
31 poterit: V f  9v

‘Aperui :  scilicet in pretacto loco, de quo in hac superiori epistola tangi
tur. V

"V in c e n d u m :  iste magister Vincendus nunc factus est episcopus Waci- 
ensis, qui hoc tempore missus fuerat in re pretacta pro petendo subsidio ad 

6 dominum papam de novo, item ad ducem Burgundié et eciam ad quosdam 
alios principes; sed nichil reportaverat preter verba. V

'A visare :  est terminus novus, in antiquis autoribus non reperitur, sed 
hic ponitur pro consuetudine moderna. V

EPISTOLARIUM 5.6. 49

6.

Epistola ad ipsum dominum Eugenium papam pro facto 
Waradiensis ecclesie —  que non bene plena reperta est

Beatissime pater ac sanctissime domine!
Posteaquam in rebus hiis versari cepi, quas adversum fidei ac patrios ho

stes bello armisque prosecutus sum, sepenumero mihi suasum reminiscor, 
ut sicuti aforis, ita et interno statui regni huius partes operam que impende- 

i6 rem. Id quamvis iusta racione non caruerit, comodius tamen semper ratus* 
sum hoc negocio me solutum esse, idque operis aliis dominis baronibus et 
magnatibus agendum relinquere, mihi autem reservare hoc potissimum, 
quod semper ardens in votis contuli: ut adversus hos perpetuos nobis et 
crucis Christi emulos vires laboremque expenderem. Habui ad hoc ex pluri- 

20 bus magnatibus socios, quorum opitulamine datam secutus fortunam institi, 
laboravi et conatus sum, ut cupiti exitus desiderio succedentem equarem 
operam. Nichilominus quantum ad has terras gubernacioni mee creditas, 
eciam hucusque Domino volente tali diligencia usus sum, ut ab internis 
quoque dissensionibus salve illeseque manerent. E t hoc quidem hactenus. 

26 Nunc vero, cum post hunc novissimum conflictum,” quem maiori defectu, 
quam priores transegimus,” vires reassumere opere" precium habeam, magis 
ac magis eniti studui, ut parcium harum et integrare pacem et conservare 
valeam integratam, quatenus domestica quiete forcior ad externa pariter 
propulsanda expedicior existerem. Verum unum mihi impedimentum immi- 

ao nebat in re ista, cui eciam sub sanctitatis vestre fiducia obviare disposui.
Res ita se habet. Dum diebus superioribus post conflictum memoratum 

plurimorum communiter aures fama pervolasset de casu condam reverendi 
patris, domini Iohannis de Dominis, episcopi' Waradiensis, festinavere plu- 
res: alii occupare castra, extorquere census de bonis ecclesie eiusdem, alii